
 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

Protocollo in stringa 

 

DISPOSIZIONE AU_CIM n. 01/C DEL 06/12/2024 

 

OGGETTO: REGOLAZIONE DELLE ESUMAZIONI ORDINARIE DELL’ANNO 2025 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

visti i contratti di servizio con i quali i comuni di Casalecchio di Reno, Zola Predosa e Monte San Pietro, 

hanno conferito alla società Adopera S.r.l. la gestione globale dei servizi cimiteriali; 
 
visto lo statuto societario di Adopera S.r.l. secondo cui, per l'espletamento dei Servizi Cimiteriali 

affidati, sulla base delle indicazioni di carattere generale stabilite dal Regolamento di Polizia Mortuaria del 

Comune può e deve regolare l’attività attraverso atti amministrativi dispositivi quali: "Disposizioni 

dell’Amministratore Unico" in qualità di Legale Rappresentante; 
 
visto il DPR 10/09/1990 n. 285; 
 
visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
 
viste le leggi ed i regolamenti nazionali e regionali vigenti in materia di Polizia Mortuaria. 
 

Ritenuto di procedere nel corso dell’anno 2025 alle operazioni di esumazione ordinarie dei defunti sepolti 

nel Cimitero Comunale di Casalecchio di Reno campi comune di inumazione A e O, desunti dalla 

documentazione conservata agli atti,  
DISPONE 

 
che nel corso dell’anno 2025, si proceda all’esumazione ordinaria dei defunti elencati in tabella allegata: 

che copia della presente venga  affissa all’ingresso del Cimitero; 

che copia della presente venga inviata al comune di Casalecchio di Reno per essere pubblicata all’albo 

pretorio.  
INFORMA 

 
- coloro che ne hanno interesse dovranno prendere contatti con il servizio di custodia del Cimitero di 

Casalecchio di Reno per conoscere la data esatta dell'esumazione e per richiedere la raccolta e 

collocazione dei resti e l’importo delle spese da sostenere;  
 
- nel caso in cui nessun avente titolo abbia fornito indicazioni circa la collocazione dei resti ossei, il Servizio 

di Custodia del Cimitero provvederà d’ufficio a raccogliere tali resti (recanti l’indicazione del nome, 

cognome, data di nascita e di morte del defunto), che saranno provvisoriamente conservati in deposito 

presso il cimitero comunale per 180 giorni consecutivi decorrenti dalla data di esumazione. Trascorso 

tale termine, senza che siano state fornite dai soggetti aventi titolo indicazioni relative al trattamento dei 

resti ossei, i resti medesimi verranno definitivamente posti in ossario comune; 
 
- in caso di mineralizzazione incompleta dei resti, fatta salva la possibilità di disporre per la loro 

cremazione, l’inumazione sarà prorogata per 5 anni, al fine di completare il processo di scheletrizzazione; 
 
- i materiali e le opere installate sulle sepolture, se non reclamati da chi ne ha diritto nei 30 giorni prima 

dall’esecuzione dell’operazione di esumazione, passeranno nelle disponibilità del Soggetto gestore del 

servizio cimiteriale per essere dismettessi;  

 

Casalecchio di Reno, addì 06/12/2024 

                L’AMMINISTRATORE UNICO 

            f.to Dr. Marco Castellani 

 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

 

 

 

n. progressivo nominativo data decesso campo buca 

1 DOMENICHINI / LEO  28/10/2010 A  n.1 fila: 1 

2 PANUCCIO / DOMENICA  04/11/2010 A  n.2 fila: 1 

3 RIGHETTI / MARIA  11/11/2010 A  n.3 fila: 1 

4 GARDI / GIGINA  11/11/2010 A  n.4 fila: 1 

5 ZOCCA / EVA  13/11/2010 A  n.5 fila: 1 

6 MORELLI / DOROTEA  22/11/2010 A  n.6 fila: 1 

7 PERI / GIUSEPPE  09/12/2013 A  n.7 fila: 2 

8 FRASCAROLI / FRANGIOTTO  23/12/2013 A  n.8 fila: 2 

9 DARDI / LUIGI  01/01/2014 A  n.9 fila: 2 

10 MAINI / FRANCA  01/01/2014 A  n.10 fila: 2 

11 SANDRI / ELIDE  18/01/2014 A  n.11 fila: 2 

12 SOLDATI / VINCENZINO  22/01/2014 A  n.12 fila: 2 

13 GHERARDI / SILVIO  17/03/2011 A  n.13 fila: 3 

14 VINCENZI / ADRIANO  29/04/2011 A  n.14 fila: 3 

15 LONGEGA / GIAMPIETRO  30/04/2011 A  n.15 fila: 3 

16 CARRER / PAOLO  09/05/2011 A  n.16 fila: 3 

17 GRUPPIONI / ADELMO  13/05/2011 A  n.17 fila: 3 

18 PASQUALI / NERINA  24/05/2011 A  n.18 fila: 3 

19 CONTI / IOLANDA  24/01/2014 A  n.19 fila: 4 

20 PILOTTI / GIANFRANCO  01/02/2014 A  n.20 fila: 4 

21 ANDREOLI / LEONILLA  03/02/2014 A  n.21 fila: 4 

22 ROMANI / ELSA  08/02/2014 A  n.22 fila: 4 

23 LENZI / CARLO  17/02/2014 A  n.23 fila: 4 

24 LEGNANI / FRANCO  25/02/2014 A  n.24 fila: 4 

25 FRANCESCHI / AGATA  02/06/2011 A  n.26 fila: 5 

26 MARCHESI / MARIA  04/06/2011 A  n.27 fila: 5 

27 TESTI / TRANQUILLO  11/06/2011 A  n.28 fila: 5 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

n. progressivo nominativo data decesso campo buca 

28 SIBANI / EZZELINDA  17/06/2011 A  n.29 fila: 5 

29 NANNUZZI / GENOVEFFA  19/06/2011 A  n.30 fila: 5 

30 NANNI / TERESA  06/03/2014 A  n.31 fila: 6 

31 VIGNUDELLI / LUCIANO  07/03/2014 A  n.32 fila: 6 

32 STEFANELLI / ILIO  13/03/2014 A  n.33 fila: 6 

33 GIORGIO OLIVIERI / RAFFAELE  14/03/2014 A  n.34 fila: 6 

34 POGLIAGHI / CARLA  16/04/2014 A  n.35 fila: 6 

35 QUERCIOLI / VITTORIO  23/04/2014 A  n.36 fila: 6 

36 ZOCCALI / BRIGIDA  28/06/2011 A  n.37 fila: 7 

37 GIOVAGNONI / MARIA  29/06/2011 A  n.38 fila: 7 

38 STEFANELLI / MARIO  11/07/2011 A  n.39 fila: 7 

39 SALICINI / ZEVIO  18/07/2011 A  n.40 fila: 7 

40 MINGHETTI / ALDO  22/07/2011 A  n.41 fila: 7 

41 VITALE / CARLO  19/07/2011 A  n.42 fila: 7 

42 GUASCONI / SERGIO  23/04/2014 A  n.43 fila: 8 

43 MINGHELLI / GEMINIANO  28/04/2014 A  n.44 fila: 8 

44 CAPPUCCI / EGIDIO  01/05/2014 A  n.45 fila: 8 

45 GARCIA / ALVAREZ LYDIA VICENTA  14/05/2014 A  n.46 fila: 8 

46 MONTI / VENERINA  14/05/2014 A  n.47 fila: 8 

47 RUGA / GIOVANNI  26/05/2014 A  n.48 fila: 8 

48 RANDON / RENATO  28/07/2011 A  n.49 fila: 9 

49 CAPONE / ALBERIGO  29/07/2011 A  n.50 fila: 9 

50 ZAPPOLI / FRANCESCO  08/08/2011 A  n.51 fila: 9 

51 BARGELLINI / ALESSANDRO  10/08/2011 A  n.52 fila: 9 

52 RUSSO / MICHELE  18/08/2011 A  n.53 fila: 9 

53 MILITANO / GIUSEPPE  22/08/2011 A  n.54 fila: 9 

54 VENTURA / GILBERTO  02/06/2014 A  n.55 fila: 10 

55 GRILLINI / GIORDANO  03/06/2014 A  n.56 fila: 10 

56 MONTANARI / GORAZD  05/07/2014 A  n.57 fila: 10 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

n. progressivo nominativo data decesso campo buca 

57 SELLERI / ALBERTINA  23/07/2014 A  n.58 fila: 10 

58 TAGLIAFERRO / ANGELO  30/07/2014 A  n.59 fila: 10 

59 POGGIOLI / GABRIELA  01/08/2014 A  n.60 fila: 10 

60 MAZZIOTTI / GRAZIELLA  27/08/2011 A  n.61 fila: 11 

61 RICCI / LUCIA  27/08/2011 A  n.62 fila: 11 

62 MALAGUTI / IVONNE  31/08/2011 A  n.63 fila: 11 

63 GAMBERINI / LUIGI  03/09/2011 A  n.64 fila: 11 

64 ROMANI / LUIGI  07/09/2011 A  n.65 fila: 11 

65 JOVANOVIC / ANGELINA  19/08/2011 A  n.66 fila: 11 

66 STANZANI / OLGA  09/08/2014 A  n.67 fila: 12 

67 PAGANINI / BRUNO  11/08/2014 A  n.68 fila: 12 

68 SUPPINI / IRIS  14/08/2014 A  n.69 fila: 12 

69 FERRARI / PAOLO  21/08/2014 A  n.70 fila: 12 

70 TUGNOLI / SABRINA  27/08/2014 A  n.71 fila: 12 

71 BARDASI / LAURA  26/08/2014 A  n.72 fila: 12 

72 MARSILI / LINA  28/09/2011 A  n.73 fila: 13 

73 GATTI / DARIO  29/09/2011 A  n.74 fila: 13 

74 SOVERINI / BRUNA  01/10/2011 A  n.75 fila: 13 

75 LELLI / FILIPPO  12/10/2011 A  n.76 fila: 13 

76 CRINITI / GIOVANNI  18/10/2011 A  n.77 fila: 13 

77 ZOCCALI / MARIA  23/10/2011 A  n.78 fila: 13 

78 MALVOLTA / GRAZIELLA  31/08/2014 A  n.79 fila: 14 

79 CRISTONI / NINO  02/09/2014 A  n.80 fila: 14 

80 BELISI / LAURA  17/09/2014 A  n.81 fila: 14 

81 LOLLINI / ANNA-MARIA  20/09/2014 A  n.82 fila: 14 

82 COLI / CARLO  22/09/2014 A  n.83 fila: 14 

83 CIOTOLI / ALFA  25/09/2014 A  n.84 fila: 14 

84 BELLETTINI / DANTE  23/10/2011 A  n.85 fila: 15 

85 MARCHI / DOMENICO  27/10/2011 A  n.86 fila: 15 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

n. progressivo nominativo data decesso campo buca 

86 FANTOZZI / PIA  31/10/2011 A  n.87 fila: 15 

87 COMASTRI / BRUNO  08/11/2011 A  n.88 fila: 15 

88 CINI / MARIA LUIGIA  11/11/2011 A  n.89 fila: 15 

89 GALLIANI / NERINA  21/11/2011 A  n.90 fila: 15 

90 MALDINI / PIETRO  28/05/1982 O n.1 fila: 1 

91 PIRAS / GIUSEPPINA  02/06/1980 O n.2 fila: 1 

92 SECCHI / NORINA  05/03/1980 O n.3 fila: 2 

93 MISERAZZI / AUGUSTO  13/11/1980 O n.4 fila: 2 

94 BOTTI / CRISTOFORO  12/06/1980 O n.5 fila: 3 

95 VITALI / DANILO  03/11/1980 O n.6 fila: 3 

96 IODICE / IDA  18/11/1983 O n.7 fila: 4 

97 VENTURA / DANTE  19/07/1982 O n.8 fila: 4 

98 ZECCHIERI / RENZO  01/12/1981 O n.9 fila: 5 

99 DAVOLI / MARINO  29/02/1972 O n.10 fila: 5 

100 TARTARINI / MARGHERITA  01/01/1900 O n.11 fila: 6 

101 MONFARDINI / MARIA  09/11/1982 O n.12 fila: 6 

102 BELLUZZI / SECONDO  09/06/1983 O n.13 fila: 7 

103 POLOMBITO / NATALE  03/01/1983 O n.14 fila: 7 

104 CASTELLARI / PINO  26/01/1982 O n.15 fila: 8 

105 GULI' / FRANCESCA  15/01/1968 O n.16 fila: 8 

 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

Protocollo in stringa 

DISPOSIZIONE AU_CIM n. 02/Z DEL  06/12/2024 

OGGETTO: REGOLAZIONE DELLE ESUMAZIONI ORDINARIE DELL’ANNO 2025 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

visti i contratti di servizio con i quali i comuni di Casalecchio di Reno, Zola Predosa e Monte San Pietro, 

hanno conferito alla società Adopera S.r.l. la gestione globale dei servizi cimiteriali; 
 
visto lo statuto societario di Adopera S.r.l. secondo cui, per l'espletamento dei Servizi cimiteriali affidati, 

sulla base delle indicazioni di carattere generale stabilite dal Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune 

può e deve regolare l’attività attraverso atti amministrativi dispositivi quali: "Disposizioni dell’Amministra-

tore Unico" in qualità di Legale Rappresentante; 
 
visto il DPR 10/09/1990 n. 285; 
 
visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
 
viste le leggi ed i regolamenti nazionali e regionali vigenti in materia di Polizia Mortuaria. 
 

Ritenuto di procedere nel corso dell’anno 2025 alle operazioni di esumazione ordinarie dei defunti sepolti 

nel Cimitero Comunale di Zola Predosa campi comuni di inumazione G e C adulti, desunti dalla 

documentazione conservata agli atti,  
 

DISPONE 
 
che nel corso dell’anno 2025, si proceda all’esumazione ordinaria dei defunti elencati in tabella allegata: 

che copia della presente venga  affissa all’ingresso del Cimitero; 

che copia della presente venga inviata al comune di Zola Predosa per essere pubblicata all’albo pretorio.  
 

INFORMA 
 
- coloro che ne hanno interesse dovranno prendere contatti con il servizio di custodia del Cimitero di 

Casalecchio di Reno per conoscere la data esatta dell'esumazione e per richiedere la raccolta e collocazione 

dei resti e l’importo delle spese da sostenere;  
 
- nel caso in cui nessun avente titolo abbia fornito indicazioni circa la collocazione dei resti ossei, il Servizio 

di Custodia del Cimitero provvederà d’ufficio a raccogliere tali resti (recanti l’indicazione del nome, 

cognome, data di nascita e di morte del defunto), che saranno provvisoriamente conservati in deposito 

presso il cimitero comunale per 180 giorni consecutivi decorrenti dalla data di esumazione. Trascorso tale 

termine, senza che siano state fornite dai soggetti aventi titolo indicazioni relative al trattamento dei resti 

ossei, i resti medesimi verranno definitivamente posti in ossario comune; 
 
- in caso di mineralizzazione incompleta dei resti, fatta salva la possibilità di disporre per la loro cremazione, 

l’inumazione sarà prorogata per 5 anni, al fine di completare il processo di scheletrizzazione; 
 
- i materiali e le opere installate sulle sepolture, se non reclamati da chi ne ha diritto nei 30 giorni prima 

dall’esecuzione dell’operazione di esumazione, passeranno nelle disponibilità del Soggetto gestore del 

servizio cimiteriale per essere dismettessi;  
 
Casalecchio di Reno, addì 06/12/2024    

                L’AMMINISTRATORE UNICO 

            f.to Dr. Marco Castellani 

 

 

 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

 

n. progressivo nominativo data decesso campo buca 

1 VIVARELLI / VITTORIA  31/03/2004 G n.99 fila: 18 

2 CAPUZZI / LAURA  02/12/2004 G n.100 fila: 18 

3 CASSARA' / STEFANO  27/05/1987 G n.101 fila: 18 

4 SGHINOLFI / EMMA  02/10/1987 G n.102 fila: 18 

5 FAVA / AMELIA  05/06/1987 G n.103 fila: 19 

6 CARBONI / MARIO  01/10/1994 G n.104 fila: 19 

7 NANNETTI / CESARINA  04/04/1989 G n.105 fila: 19 

8 PALMIERI / MARCO  10/01/1987 G n.106 fila: 19 

9 VISINELLI / LUIGI  16/04/1999 G n.107 fila: 19 

10 PUZZARINI / GIUSEPPINA  08/09/1987 G n.108 fila: 19 

11 MAISTRELLO / LOREDANA  16/02/1987 G n.109 fila: 20 

12 NANNI / RICCARDO  14/08/1987 G n.110 fila: 20 

13 MASETTI / CESARINO  01/05/1987 G n.111 fila: 20 

14 MASETTI / MARA  20/12/1987 G n.112 fila: 20 

15 MASCAGNI / DOMENICO  26/09/1988 G n.113 fila: 20 

16 CARBONI / LINA  16/07/1989 G n.114 fila: 20 

17 BENUZZI / IVAN  27/11/2009 C  n.1 fila: 1 

18 CONTENE / RAFFAELE  02/12/2009 C  n.2 fila: 1 

19 PREDIERI / CARLO  05/12/2009 C  n.3 fila: 1 

20 CECCOLI / NELLO  05/12/2009 C  n.4 fila: 1 

21 MICHANETZI / ANASTASIA  06/12/2009 C  n.5 fila: 2 

22 ZAPPATERRA / ENNIO  09/12/2009 C  n.6 fila: 2 

23 CACCIARI / PAOLA  12/12/2009 C  n.7 fila: 2 

24 GRAZIA / PAOLO  12/12/2009 C  n.8 fila: 2 

25 SERRA / SARA  13/12/2009 C  n.9 fila: 3 

26 DE MARIA / AURELIO  15/12/2009 C  n.10 fila: 3 

27 FRIGATO / LUCIANO  16/12/2009 C  n.11 fila: 3 

28 CANEDI / PAOLA  21/12/2009 C  n.12 fila: 4 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

n. progressivo nominativo data decesso campo buca 

29 SIMONI / LIBERO  30/12/2009 C  n.13 fila: 4 

30 MONTANARI / CARMELA  29/12/2009 C  n.14 fila: 4 

31 NALDI / NINO  28/12/2009 C  n.15 fila: 4 

32 TOMASI / ROSANNA  16/01/2010 C  n.16 fila: 5 

33 TASSINARI / ERIO  01/02/2010 C  n.17 fila: 5 

34 ANDERLINI / MARIA  02/02/2010 C  n.18 fila: 5 

35 FERRETTI / ARMANDO  09/02/2010 C  n.19 fila: 5 

36 CUOGHI / ANTONIO  15/02/2010 C  n.20 fila: 6 

37 GUIDORENI / ARMANDO  26/02/2010 C  n.21 fila: 6 

38 PAGOTTO / MARIA  01/03/2010 C  n.22 fila: 6 

39 SALFI / CARMELINA  04/03/2010 C  n.23 fila: 6 

40 MEZZETTI / LIBERO  20/02/2010 C  n.24 fila: 7 

41 GUALANDI / ENGLES  08/03/2010 C  n.25 fila: 7 

42 CREMONINI / SERGIO  24/03/2010 C  n.26 fila: 7 

43 CAMELLINI / IOLE  24/03/2010 C  n.27 fila: 7 

44 BACILIERI / PRIMINA  04/04/2010 C  n.28 fila: 8 

45 BUFFAGNI / ALDA  05/05/2010 C  n.29 fila: 8 

46 DEORITI / VEGLIA  08/05/2010 C  n.30 fila: 8 

47 BONFIGLIOLI / FRANCA  14/05/2010 C  n.31 fila: 8 

48 RESCAZZI / MILENA  14/05/2010 C  n.32 fila: 9 

49 BORGNI / FRANCESCO  08/06/2010 C  n.33 fila: 9 

50 GIOVANETTI / ERSILIA  18/06/2010 C  n.34 fila: 9 

 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

Protocollo in stringa 

DISPOSIZIONE AU_CIM n. 03/M DEL 06/12/2024 

OGGETTO: REGOLAZIONE DELLE ESUMAZIONI ORDINARIE DELL’ANNO 2025 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
visti i contratti di servizio con i quali i comuni di Casalecchio di Reno, Zola Predosa e Monte San Pietro, 

hanno conferito alla società Adopera S.r.l. la gestione globale dei servizi cimiteriali; 
 
visto lo statuto societario di Adopera S.r.l. secondo cui, per l'espletamento dei Servizi cimiteriali affidati, 

sulla base delle indicazioni di carattere generale stabilite dal Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune 

può e deve regolare l’attività attraverso atti amministrativi dispositivi quali: "Disposizioni dell’Ammini-

stratore Unico" in qualità di Legale Rappresentante; 
 
visto il DPR 10/09/1990 n. 285; 
 
visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
 
viste le leggi ed i regolamenti nazionali e regionali vigenti in materia di Polizia Mortuaria. 
 

Ritenuto di procedere nel corso dell’anno 2025 alle operazioni di esumazione ordinarie dei defunti sepolti 

nel Cimitero Comunale di Calderino campo comune di inumazione “CAMPO VECCHIO A” desunti dalla 

documentazione conservata agli atti; 
DISPONE 

 
che nel corso dell’anno 2025, si proceda all’esumazione ordinaria dei defunti elencati in tabella allegata: 

che copia della presente venga  affissa all’ingresso del Cimitero; 

che copia della presente venga inviata al comune di Monte San Pietro per essere pubblicata all’albo 

pretorio. 
 

INFORMA 
 
- coloro che ne hanno interesse dovranno prendere contatti con il servizio di custodia del Cimitero di Zola 

Predosa per conoscere la data esatta dell'esumazione e per richiedere la raccolta e collocazione dei resti e 

l’importo delle spese da sostenere;  
 
- nel caso in cui nessun avente titolo abbia fornito indicazioni circa la collocazione dei resti ossei, il Servizio 

di Custodia del Cimitero provvederà d’ufficio a raccogliere tali resti (recanti l’indicazione del nome, 

cognome, data di nascita e di morte del defunto), che saranno provvisoriamente conservati in deposito 

presso il cimitero comunale per 180 giorni consecutivi decorrenti dalla data di esumazione. Trascorso tale 

termine, senza che siano state fornite dai soggetti aventi titolo indicazioni relative al trattamento dei resti 

ossei, i resti medesimi verranno definitivamente posti in ossario comune; 
 
- in caso di mineralizzazione incompleta dei resti, fatta salva la possibilità di disporre per la loro cremazione, 

l’inumazione sarà prorogata per 5 anni, al fine di completare il processo di scheletrizzazione; 
 
- i materiali e le opere installate sulle sepolture, se non reclamati da chi ne ha diritto nei 30 giorni prima 

dall’esecuzione dell’operazione di esumazione, passeranno nelle disponibilità del Soggetto gestore del 

servizio cimiteriale per essere dismettessi;  
 
Casalecchio di Reno, addì 06/12/2024   

                    

        L’AMMINISTRATORE UNICO 

            f.to Dr. Marco Castellani 

 



 

Adopera S.r.l.  - Sede legale Via dei Mille 9, 40033 Casalecchio di Reno CF/P.IVA 02780831208  
sito: www.adoperasrl.it - pec: adoperasrl@legalmail.it 

  
Ufficio amministrativo servizi cimiteriali - tel. 051-598364 - Casalecchio di Reno Via Guido Rossa 1, e-mail: servizicimiteriali@adoperasrl.it 

Sede operativa Casalecchio di Reno - tel. 051 598114 - Via Piave 35, e-mail: adoperasrlcdr@adoperasrl.it 

Sede operativa Zola Predosa - tel/fax 051 753204 - Via Garibaldi 13, e-mail: adoperasrlzola@adoperasrl.it 

n. 

progressivo 
nominativo data decesso cimitero campo buca 

1 FRAZZONI / IVA  18/01/2010 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.12 fila: 3 

2 VALISI / FERNANDO  23/02/2010 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.13 fila: 3 

3 FAVA / DARIO  05/03/2010 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.14 fila: 3 

4 BOSCHI / MARIA  23/03/2010 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.15 fila: 3 

5 CAMPAGNOLI / NINO  21/06/2010 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.16 fila: 3 

6 
ROBORTELLA / 

FRANCESCO  
30/09/2010 

CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.17 fila: 3 

7 
MONTONE / MARIA 

PASQUALINA  
15/11/2010 

CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.18 fila: 4 

8 
PAMPANIN / ANNA 

MARIA  
26/11/2010 

CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.19 fila: 4 

9 LEDDA / ROSA  29/11/2010 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.20 fila: 4 

10 BOTTERELLI / GIORGIO  15/01/2011 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.21 fila: 4 

11 FANTONI / RINO  16/03/2011 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.22 fila: 4 

12 PREGNOLATO / NADIO  02/04/2011 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.23 fila: 4 

13 TURZI / MICAELA  07/05/2011 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.24 fila: 5 

14 PONGETTI / PAOLA  15/05/2011 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.25 fila: 5 

15 RESCA / LUCIANO  26/08/2011 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.26 fila: 5 

16 RIGHI / GIORGIO  27/09/2011 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.27 fila: 5 

17 BALEA / ATANASIE  23/10/2011 
CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.28 fila: 5 

18 SALVATORI / ZARA 

 

01/12/2011 

 

CALDERINO CAMPO VECCHIO 

A 
n.29 fila: 5 

 


